Lucianus quoque ubi agit τὸν ἐν τῇ οὐρανοφύσει θάλι-

μαλθ, quod est de errato in salutatione, ita scribit (quamvis non nominet ἄκελλον, sed οἴκελλον.)

Ο μέρποι Θεωρίσθ ο Πυθαγόρεας εἰ καὶ μηδὲν αὐτὸς ἡμῖν ἴδιον πραταλιπεῖν τῷ αὐτῷ ἥξιστεν, δοσον Ὀικέλλῳ τῷ Λαμψάῳ, καὶ Ἀρχύτᾳ, καὶ τοῖς ἄλλοις ὁμαλοτάς αὐτῷ τεκμαριεῖται, εἴτε τὸ ἐντερότειν πρότερον, ἀλλὰ τὸ τῷ ὑκαίνειν ἀρχεῖται σκέλαστεν. id est, *Diu-*
vinus quidem Pythagoras, tamen si nullatenus nobis reliquit liter-
ram, ut ex Ocello Lucano, & Archytā, alijs quo ejus discipu-
lis licet conjicere, non ἐντερότειν, id est, bene agere, scribi
debere, sed ἀπὸ τῷ ὑκαίνειν, id est, ab ipso valere, incipiē-
ndum esse praecepit.

Diogenes item Laertius quandam Archytæ Tarentini, quæ est ad Platonem, epistolam vitæ illius inferuit, in qua hunc philosophum non Ocellum, sed Ucellum nuncupat, ac nonnullos ejusdem recenset libros.

Καλῶς ποιεῖς, ὅπως πόρεδρος εἰς τὴν ἀρρεφοσίαν τῶν ταχὺ ἐπίσταλ-
κας, καὶ τοι τοῖς Δαμασκιών ἀπίγγειλαν. τοῖς δὲ τοῖς ὑπομημέτον
ἐπεμελήδημες, καὶ ἀνύλδομες τῷς Λαμψάῳ, καὶ ἐντοχομεις τοῖς Ω-
κέλλῳ ἐγγύονοις. τὰ μὲν τοῖς νόμοιν, τοῖς βασιλείας καὶ ὅστοτε θεοῖς καὶ
τῷ πάντων γέροντος αὐτοῖς τε ἔχομες καὶ πνεύματα τοῖς
τοῖναι γε μάνα. ἀρετῆμοι· ἀν δὲ τοῖς αἱρεθῆν, ἥξει τοι.

Hanc ita converti :

Bene quidem est, quod à morbo evaseris. Hoc enim ex
tuis literis accepi, & Damascenus nunciavit. De commen-
tariis studiosè egimus: ad Lucanos accessimis, ibique con-
venimus Ocelli nepotes. Quæ ab eo de Logibus, de Regno,
Justiciâ, omniumque rerum ortu scripta fuerunt, & ipsi
habemus, & ex his quadam à te misimus. Reliquæ etiam
nunc reperiri non possunt. Si inventa fuerint, ad te perfe-
rentur.

Confirmat pariter Censorinus de die natali cap. 2. quo
loci dicebat: Sed prior illa sententia, quæ semper humarium-
genus fuisse creditur, auctores habet Pythagoram Samium,
& Ocellum Lucanum, & Archytam Tarentinum.

Quem ibi de nostro Ocello loquutum fuisse censensit Aldus Manucius Panli filius in suis ad illum locum notis, dicens:

Ocellum Lucanum (cujus extat liber $\omega\epsilon\tau\delta$ τοῦ Παντὸς φύσεως. malè alias Cerēium, vel Coceum Lucanum. & disserit probavit Theodorus Canterus var. lect. lib. 1. c. 17. qui correxit Syrianum Aristotelis interpretem lib. 13. metaph. legentem Ἐγελθόν non Ὀκελθόν, ut pariter legitur in codice Censorini edito Parisiis 1583. à Lnd. Carrione, & Lovaniis 1628. ab E. Puteano, & pariter ab Henrico Lindenborgio in suā editione factā Hamburgi 1614. qui in suis notis professus est Censuram respexisse ad Ocelli verba, qua hīc habentur cap. 3. l. 3. Elementa cap. 2. enumerata, cālique virtus in hac inferiora ibi eruditissimè tradita Ocellum quoque auctōrem agnoscunt. Sextus enim Empiricus, dum veterum variantes de rerum principiis sententias recenseret, adv. Mathem. lib. 9. cap. ult. dicebat: Ἐπὶ πέντε δὲ ὁ Οκελθόν ὁ Αδρανὸς καὶ Αειστέλης. συμπάρελασθούσι τοῖς πεπαραστοῖς τὸ πέμπτον, καὶ κυκλοφορητικὸν σῶμα, ἃς λέγουσιν εἶναι τὰ φερόντα. ex quinque autem Ocellus Lucanus, & Aristoteles. simul enim cum quatuor elementis assumperunt quintum corpus, quod movetur in orbem, ex quo dicunt esse cælestia.)